DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 473

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 1

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

torna público para o conhecimento dos interessados, que fará

realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando

Registro de Preços para Eventual e Futura contratação de empresa

para fornecimento de combustível e lubrificante para atender as

demandas do Município de Palmeiras do Tocantins –TO. A sessão

será realizada através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo

endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, com data de

abertura agendada para 27 de junho de 2024 às 08:00. O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência

do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br,

ou ainda pelo endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins,

www.licitapalmeirasto.com.br e ainda no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de junho de 2024

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

E DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 003/2024.
:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO:::

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 561/2024

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
003/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FORNECIMENTO DE TUBOS

DE PVC, PARA POÇOS

ARTESIANOS, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.

VALOR TOTAL ADJUDICADO:
R$ 389.400,00 (trezentos e oitenta e

nove mil e quatrocentos reais)

PREÂMBULO

Aos 5 de Junho de 2024, após analisado o resultado do Pregão

Eletrônico n° 003/2024, referente ao processo administrativo em

epígrafe, o Senhor Francisco Noleto Júnior, ADJUDICA ao(s)

licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro

Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da

Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

WF Distribuidora LTDA | 41.313.516/0001-73

Total de Itens: 4 | Valor Total: R$ 389.400,00 (trezentos e oitenta e nove

mil e quatrocentos reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

[COTA
AMPLA

CONCOR
RÊNCIA] -
TUBO DE
REVESTI
MENTO

PVC
PARA

POÇOS
ARTESIA

NOS
175mm

DE
DIÂMETR

O
EXTERN
O x 4m

DE
COMPRI
MENTO X
DIÂMETR

O
INTERNO
165mm x

ESPESSU
RA DE
6,5MM

Altri - Altri UND 900 R$ 255,00
R$

229.500,0
0

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 473

2

2

[COTA
RESERV

ADA
ME/EPP] -
TUBO DE
REVESTI
MENTO

PVC
PARA

POÇOS
ARTESIA

NOS
175mm

DE
DIÂMETR

O
EXTERN
O x 4m

DE
COMPRI
MENTO X
DIÂMETR

O
INTERNO
165mm x

ESPESSU
RA DE
6,5MM

Altri - Altri UND 300 R$ 255,00
R$

76.500,00

3

[COTA
AMPLA

CONCOR
RÊNCIA] -
TUBO DE
REVESTI
MENTO

PVC
PARA

POÇOS
ARTESIA

NOS
125mm

DE
DIÂMETR

O
EXTERN
O x 4m

DE
COMPRI
MENTO X
DIÂMETR

O
INTERNO
118mm x

ESPESSU
RA DE
4,8MM

Altri - Altri UND 450 R$ 139,00
R$

62.550,00

4

[COTA
RESERV

ADA
ME/EPP] -
TUBO DE
REVESTI
MENTO

PVC
PARA

POÇOS
ARTESIA

NOS
125mm

DE
DIÂMETR

O
EXTERN
O x 4m

DE
COMPRI
MENTO X
DIÂMETR

O
INTERNO
118mm x

ESPESSU
RA DE
4,8MM

Altri - Altri UND 150 R$ 139,00
R$

20.850,00

Total Geral R$ 389.400,00

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de junho de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO Nº 003/2024.
:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:::

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 561/2024

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
003/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FORNECIMENTO DE TUBOS

DE PVC, PARA POÇOS

ARTESIANOS, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.

VALOR TOTAL ADJUDICADO:
R$ 389.400,00 (trezentos e oitenta e

nove mil e quatrocentos reais)

PREÂMBULO

Aos 5 de Junho de 2024, após analisado o resultado do Pregão

Eletrônico n° 003/2024, referente ao processo administrativo em

epígrafe, HOMOLOGO a presente licitação, conforme a Ata de

Sessão constante nos autos do processo administrativo, em

conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do

inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

WF Distribuidora LTDA | 41.313.516/0001-73

Total de Itens: 4 | Valor Total: R$ 389.400,00 (trezentos e oitenta e nove

mil e quatrocentos reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

[COTA
AMPLA

CONCOR
RÊNCIA] -
TUBO DE
REVESTI
MENTO

PVC
PARA

POÇOS
ARTESIA

NOS
175mm

DE
DIÂMETR

O
EXTERN
O x 4m

DE
COMPRI
MENTO X
DIÂMETR

O
INTERNO
165mm x

ESPESSU
RA DE
6,5MM

Altri - Altri UND 900 R$ 255,00
R$

229.500,0
0

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 473

3

2

[COTA
RESERV

ADA
ME/EPP] -
TUBO DE
REVESTI
MENTO

PVC
PARA

POÇOS
ARTESIA

NOS
175mm

DE
DIÂMETR

O
EXTERN
O x 4m

DE
COMPRI
MENTO X
DIÂMETR

O
INTERNO
165mm x

ESPESSU
RA DE
6,5MM

Altri - Altri UND 300 R$ 255,00
R$

76.500,00

3

[COTA
AMPLA

CONCOR
RÊNCIA] -
TUBO DE
REVESTI
MENTO

PVC
PARA

POÇOS
ARTESIA

NOS
125mm

DE
DIÂMETR

O
EXTERN
O x 4m

DE
COMPRI
MENTO X
DIÂMETR

O
INTERNO
118mm x

ESPESSU
RA DE
4,8MM

Altri - Altri UND 450 R$ 139,00
R$

62.550,00

4

[COTA
RESERV

ADA
ME/EPP] -
TUBO DE
REVESTI
MENTO

PVC
PARA

POÇOS
ARTESIA

NOS
125mm

DE
DIÂMETR

O
EXTERN
O x 4m

DE
COMPRI
MENTO X
DIÂMETR

O
INTERNO
118mm x

ESPESSU
RA DE
4,8MM

Altri - Altri UND 150 R$ 139,00
R$

20.850,00

Total Geral R$ 389.400,00

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de junho de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO Nº 004/2024.
:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO:::

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 559/2024

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:

004/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E URBANISMO

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FORNECIMENTO DE

VEÍCULOS, PARA ATENDER A

FROTA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

URBANISMO, SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS - TO

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 383.999,00 (trezentos e oitenta e

três mil e novecentos e noventa e

nove reais)

PREÂMBULO

Aos 17 de Maio de 2024, após analisado o resultado do Pregão

Eletrônico n° 004/2024, referente ao processo administrativo em

epígrafe, o Senhor , ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) os

respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação,

nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

LUCIVEL NORTE VEICULOS E PECAS LTDA | 13.843.556/0001-91

Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 131.999,00 (cento e trinta e um mil e

novecentos e noventa e nove reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

Veículo 7
Lugares, Zero

Km, cor
branca;

capacidade
para 06

pessoas e 01
motorista; 05

portas;
combustível

flex.;
modelo/fabrica

ção 2024;
fabricação
nacional,

Airbag Duplo,
motorização
com potência
mínimo 1.6,

câmbio
manual de 05

(cinco)

Chevrolet -
Spin LTZ 7

Lugares
AT

UND 1
R$

131.999,00
R$

131.999,00

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 473

4

marchas à
frente e 01

(uma) marcha
ré, aros

estampados
em aço

mínimo ou liga
leve com

rodas iguais,
inclusive

estepe, pneus
novos

compatíveis
com o

desempenho
do veículo,
travamento
automático

nas 05 (cinco)
portas, com kit
multimídia, ar
condicionado
quente e frio,
com sistema

de
recirculação

de ar
condicionado

eletronicament
e,

desembaçador
es de para

brisas (vidro
traseiro e
dianteiro),
chaves de

rodas, macaco
e triângulo,

cinto de
segurança de

três pontas
nos 07 (sete)

assentos,
sistema de

freio ABS ou
similar, jogos
de tapetes de

borracha,
direção

elétrica ou
hidráulica
original de

fábrica,
espelhos

retrovisores
esquerdos e

direitos,
alarme de

fábrica, chave
adicional

reserva rígida.
Todos os

equipamentos
obrigatórios
conforme
norma em
vigor do

CONTRAN. O
veículo deverá
obedecer às
normas de
Segurança

exigidas pelo
Código

Nacional de
Trânsito
vigente.

(Chevrolet
Spin ou
Similar),
Garantia

minima de 12
meses.

Total Geral R$ 131.999,00

EMPORIO 77 LTDA | 13.430.713/0001-37

Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois

mil reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

2

Veículo Novo
Tipo Pick Up,

Zero Km,
modelo/fabrica
ção 2024 ou
superior, cor

branca;

Fiat Strada
Freedom

CD -
2024/2024

UND 2
R$

126.000,00
R$

252.000,00

capacidade
para 04

pessoas e 01
motorista;

cabine dupla,
4 portas;

combustível
flex; fabricação

nacional,
Airbag Duplo,
motorização
com 107 cv
mínimo de
potência,

mínimo 1.3 ou
1.4, câmbio

manual de 05
(cinco)

marchas à
frente e 01

(uma) marcha
ré, aros

estampados
em aço

mínimo ou liga
leve com

rodas iguais,
inclusive

estepe, pneus
novos

compatíveis
com o

desempenho
do veículo,
travamento
automático
nas  portas,

com kit
multimídia, ar
condicionado
quente e frio,
com sistema

de
recirculação

de ar
condicionado

eletronicament
e,

desembaçador
es de para

brisas (vidro
traseiro e
dianteiro),
chaves de

rodas, macaco
e triângulo,

cinto de
segurança de

três pontas
nos 05 (cinco)

assentos,
sistema de

freio ABS ou
similar, jogos
de tapetes de

borracha,
direção

hidráulica
original de

fábrica,
espelhos

retrovisores
esquerdos e

direitos,
alarme de

fábrica, chave
adicional

reserva rígida.
Todos os

equipamentos
obrigatórios
conforme
norma em
vigor do

CONTRAN. O
veículo deverá
obedecer às
normas de
Segurança

exigidas pelo
Código

Nacional de
Trânsito
vigente.

(Strada ou
Similar).

Total Geral R$ 252.000,00

TOTAL GERAL R$ 383.999,00

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 473

5

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO Nº 004/2024.
:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:::

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 559/2024

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:

004/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E URBANISMO

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FORNECIMENTO DE

VEÍCULOS, PARA ATENDER A

FROTA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E

URBANISMO, SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS - TO

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 383.999,00 (trezentos e oitenta e

três mil e novecentos e noventa e

nove reais)

PREÂMBULO

Aos 17 de Maio de 2024, após analisado o resultado do Pregão

Eletrônico n° 004/2024, referente ao processo administrativo em

epígrafe, HOMOLOGO a presente licitação, conforme a Ata de

Sessão constante nos autos do processo administrativo, em

conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do

inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

LUCIVEL NORTE VEICULOS E PECAS LTDA | 13.843.556/0001-91

Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 131.999,00 (cento e trinta e um mil e

novecentos e noventa e nove reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

Veículo 7
Lugares, Zero

Km, cor
branca;

capacidade
para 06

pessoas e 01
motorista; 05

portas;
combustível

flex.;
modelo/fabrica

ção 2024;
fabricação
nacional,

Airbag Duplo,
motorização
com potência
mínimo 1.6,

câmbio
manual de 05

(cinco)

Chevrolet -
Spin LTZ 7

Lugares
AT

UND 1
R$

131.999,00
R$

131.999,00

marchas à
frente e 01

(uma) marcha
ré, aros

estampados
em aço

mínimo ou liga
leve com

rodas iguais,
inclusive

estepe, pneus
novos

compatíveis
com o

desempenho
do veículo,
travamento
automático

nas 05 (cinco)
portas, com kit
multimídia, ar
condicionado
quente e frio,
com sistema

de
recirculação

de ar
condicionado

eletronicament
e,

desembaçador
es de para

brisas (vidro
traseiro e
dianteiro),
chaves de

rodas, macaco
e triângulo,

cinto de
segurança de

três pontas
nos 07 (sete)

assentos,
sistema de

freio ABS ou
similar, jogos
de tapetes de

borracha,
direção

elétrica ou
hidráulica
original de

fábrica,
espelhos

retrovisores
esquerdos e

direitos,
alarme de

fábrica, chave
adicional

reserva rígida.
Todos os

equipamentos
obrigatórios
conforme
norma em
vigor do

CONTRAN. O
veículo deverá
obedecer às
normas de
Segurança

exigidas pelo
Código

Nacional de
Trânsito
vigente.

(Chevrolet
Spin ou
Similar),
Garantia

minima de 12
meses.

Total Geral R$ 131.999,00

EMPORIO 77 LTDA | 13.430.713/0001-37

Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois

mil reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

2

Veículo Novo
Tipo Pick Up,

Zero Km,
modelo/fabrica
ção 2024 ou
superior, cor

branca;

Fiat Strada
Freedom

CD -
2024/2024

UND 2
R$

126.000,00
R$

252.000,00

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 473

6

capacidade
para 04

pessoas e 01
motorista;

cabine dupla,
4 portas;

combustível
flex; fabricação

nacional,
Airbag Duplo,
motorização
com 107 cv
mínimo de
potência,

mínimo 1.3 ou
1.4, câmbio

manual de 05
(cinco)

marchas à
frente e 01

(uma) marcha
ré, aros

estampados
em aço

mínimo ou liga
leve com

rodas iguais,
inclusive

estepe, pneus
novos

compatíveis
com o

desempenho
do veículo,
travamento
automático
nas  portas,

com kit
multimídia, ar
condicionado
quente e frio,
com sistema

de
recirculação

de ar
condicionado

eletronicament
e,

desembaçador
es de para

brisas (vidro
traseiro e
dianteiro),
chaves de

rodas, macaco
e triângulo,

cinto de
segurança de

três pontas
nos 05 (cinco)

assentos,
sistema de

freio ABS ou
similar, jogos
de tapetes de

borracha,
direção

hidráulica
original de

fábrica,
espelhos

retrovisores
esquerdos e

direitos,
alarme de

fábrica, chave
adicional

reserva rígida.
Todos os

equipamentos
obrigatórios
conforme
norma em
vigor do

CONTRAN. O
veículo deverá
obedecer às
normas de
Segurança

exigidas pelo
Código

Nacional de
Trânsito
vigente.

(Strada ou
Similar).

Total Geral R$ 252.000,00

TOTAL GERAL R$ 383.999,00

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-06-12T06:41:40-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130